
 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА» 

(ОГБОУ ГИМНАЗИЯ №1) 
 

 

П Р И К А З 

 

03.10.2024 г.    №  244-у 

г. Ульяновск 

 

О мероприятиях, проводимых в период каникул, 

с 07.10 2024 по 13.10.2024 

 

 В целях создания условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", согласно приказу Минпросвещения России 

от 22.03.2021 №115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования", письма Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 06.05.2024 № 73-ИОГВ-01-06/3248исх «Об организации 

образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году», письма Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 30.09.2024 № 73-ИОГВ-01-

07/6893вн «О мероприятиях, проводимых в период каникул»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить продолжительность каникул для обучающихся 1-11 классов – с 

17 октября 2024 года по 13 октября 2024 года. 

2. Приступить к учебным занятиям обучающимся гимназии 14 октября 2024 

года. 

3. Классным руководителям провести классные часы и родительские собрания, 

в рамках которых проинформировать обучающихся и родителей: 

-  об ответственности за пребывание несовершеннолетних в общественных местах, 

в том числена объектах сферы общественного питания, после 22.00 часов без 

сопровождения родителей (законных представителей); 

     - о безопасности дорожного движения и переходу проезжей части, в том числе 

по пешему маршруту «Дом-гимназия-дом», на железнодорожных переездах, о 

необходимости использования световозвращающих элементов; 

     - о безопасном поведении вблизи и на территории водных объектов 

(ответственные: заместители директора по воспитательной работе – Ванюшкина 

О.В., Рытова Ю.Н., заместитель директора по социальной работе – Ильина Г.Н.). 

4. Провести уборку кабинетов – 04 октября 2024 года. 



5.  Утвердить план мероприятий на каникулы (Приложение 1) (ответственные - 

заместители директора по воспитательной работе – Ванюшкина О.В., Рытова 

Ю.Н.). 

6. Принять необходимые меры по обеспечению охраны правопорядка, 

безопасности жизни и здоровья обучающихся во время проведения мероприятий в 

гимназии (ответственные - заместитель директора по социальной работе Ильина 

Г.Н., заместитель директора по безопасности Еремина А.Н.). 

7.  Обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению 

круглосуточного дежурства в гимназии, противопожарной безопасности 

(ответственный: заместитель директора по АХР Самойлова М.И.) 

8.  Провести инструктаж с педагогическими работниками: 

-  по охране труда (ответственный - специалист по охране труда Афанасьева О.В.); 

- по противопожарной безопасности (ответственный - заместитель директора по 

АХР Самойлова М.И.) 

- по антитеррористической безопасности (ответственный - заместитель директора 

по безопасности Еремина А.Н.) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОГБОУ Гимназия №1                        А.Р. Корнилин 

 

 

 

С приказом ознакомлен:  

____________________ Афанасьева О.В. 
   (дата, подпись) 

____________________ Ванюшкина О.В. 
   (дата, подпись) 
____________________ Еремин А.Н. 
  (дата, подпись) 

____________________ Ильина Г.Н.    
   (дата, подпись)                                             

 ____________________ Рытова Ю.Н.   
    (дата, подпись) 

_____________________Самойлова М.И. 
   (дата, подпись) 

   

                                    

 

 
В дело 01-02 за 2024 г.  

Исп. Рудак С.А. 

 

 



 Приложение №1                                                                             

к приказу № 244-у от 03.10.2024 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий в ОГБОУ Гимназия №1  

 в период триместровых каникул для 5-11классов 
 

№ п/п 

(сквоз

ная 

нумер

ция) 

Мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведения 

классы Планируемое 

количество человек к 

участию в мероприятии 

(только пишем 

цифру) 

Контактная информация 

(адрес образовательной 

организации, рабочий 

телефон и сотовый 

телефон директора или 

ответственного за 

проведение мероприятий) 

1. Экскурсия в музей Ленина 

«Жизнь гимназиста в 

Симбирске 19 века» 

8.10 10:00-13:00 6-7 класс 120 Замдиректора по 

воспитательной работе 

Рытова Ю.Н. 

89176300902 

2. Дворец детей и молодежи. 

Минаева 50. Военно-

патриотическая постановка 

«Василий Теркин» 

8.10 12:00 8,9,10,11 

класс 

350 Замдиректора по 

воспитательной работе 

Рытова Ю.Н. 

89176300902 

3. Сбор актива 

старшеклассников. Знакомство 

с президентом и министрами 

гимназии 

8.10 11:00 9-11 класс 12 Замдиректора по 

воспитательной работе 

Рытова Ю.Н. 

89176300902 

4. Обучение актива 

старшеклассников с 

приглашением специалистов 

Движения первых 

10.10 11:00 9-11 класс 15 Замдиректора по 

воспитательной работе 

Рытова Ю.Н. 

89176300902 

5. ГТО 1 классы 8.10 10:00-12:00 1 классы 60 Учителя физкультуры 

Егорова Н.В., Винокуров 

С.Н., Усачева В.Н. 

89063916474 

6. Тренировочный процесс по 

легкой атлетике 

В течении 

каникул 

10:00-12:00 6-11 класс 50 Баринов И.А. 

89021296934 



7. Тренировочный процесс по 

волейболу 

В течении 

каникул 

10:00-13:00 6-11 класс 30 Усачева В.Н. 

89063916474 

8. «Зарядка юных чемпионов» 

вместе с родителями на 

школьном стадионе 

9.10 10:30-12:00 3-4 классы 120 Новикова Е.М. 

9. ЗОЖ тренировки для 

учащихся старших классов 

10.10 10:00-13:00 10-11 

классы 

30 Баринов И.А. 

89021296934 

10. Баскетбол 11.10 10:00-12:00 

12:00-14:00 

6-9 классы 30 Исхаков А.Р. 

Егорова Н.В. 

89050374977 

11. Экскурсия с мастер-классом. 

Музей «Симбирцит» ул. 

Марата 25 

8.10 10:00 5Б 25 Леушина Т.В. 

89278236829 

12. Лагерь 

«Смарт»,Чердаклинский 

район. Познавательный 

интерактив. 

5.10-6.10 10.00 7Г 28 Бурмистрова В.П. 

89278320505 

13. Национальный парк 

«Сенгилеевские горы» 

6.10 10.00 10Г 23 Маллямова Е.Р. 

89276302515 

14. Чебоксары, Йошкар-Ола. 

Выездная экскурсия 

4.10-5.10 07.00 6Д 32 Ковалева С.Н. 

89050355599 

15. Экскурсия в музее Фериха 10.10 11:00 7Е 25 Пожарская Э.А. 

89122717515 

16. Экскурсия. Выезд в Болдино 8.10 07.00 9Б 30 Павлова Н.В. 

89278130229 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПЛАН 

проведения мероприятий в ОГБОУ Гимназия №1  

 в период триместровых каникул для 1-4 классов 
 

№ п/п 

(сквозная 

нумерция) 

Мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведения 

классы Планируемое 

количество человек к 

участию в 

мероприятии (только 

пишем цифру) 

Контактная информация 

(адрес образовательной 

организации, рабочий 

телефон и сотовый 

телефон директора или 

ответственного за 

проведение 

мероприятий) 

1.  "Симбирская классическая 

гимназия" посещение музея 

и фотосессия 

9 октября 

 10.00. 1 А 30 Саурова Н.Ф. 

2.  
Небольшой театр  

Солнце. Муха. Крокодил. 

13 октября  

 

 12.00 1В 30 Скитяева Т.И. 

3.  Посещение Метеостанции. 5 октября  15.00 1Г 30 Жеманова Н.А. 

4.  Музей Сельхозуниверситета. 7 октября  09.00 1Д 30 Лебедева Л.А. 

5.  Посещение музея "Пожарная 

безопасность 
9 октября 

10.00 2 А 30 Воротникова В.Н. 

6.  Небольшой театр.  

"Как Лапшо человеком стал" 
8 октября 

13.30 2Б 

 

25 Шалагина И.В. 

7.  ИЦАЭ " Где рождается 

электричество" 
8 октября 

10.00 2В 30 Чибирева Е.В. 

8.  Атомный центр. «Из чего 

все сделано» 
7 октября 

13.00 2Г 28 Годяева М.А. 

9.  Синемапарк Семейный 

поход в кинотеатр на 

предпоказ фильма 

«Василиса и хранители 

времени». 

8 октября 

12.30 2Д. 30 Касель Н.С. 



10.  Экскурсия. Литературный 

отдел музея Дом Языковых. 

Пушкин А.С. и его 

пребывание в Симбирске. 

8 октября 

10.00 

 

3А 28 Суркова Ю.С. 

11.  Планируется Небольшой 

театр." Как Лапшо 

человеком стал". 

8 октября 13.30 3Б 26 Рябова Т.В. 

12.  Мастер-класс в гончаров 

мастерской "Чародеи" 

11 октября 12.00 

 

3 В 30 Еферина С.С. 

13.  Посещение музея  

Симбирцитовая зала. 

9 октября 12.00 

 

3Д 

 

30 Сидорова Т.В. 

14.  ВСОШ Русский язык 9 октября 11.00 4 кл. 30 Блохина Е.И. 

15.  
Соревнования по футболу 

20 октября 

21 октября 

10.00 

11.00 

4-е 27 Егорова Н.В. 

16.  Посещение музея 

"Симбирцитовая зала" 

8 октября 14.00 4Б 31 Смирноваа И.Е. 

17.  Семейный просмотр 

ильма,,Василиса и 

хранители фильма" в 

Синема парк"  

9 октября 11.00 4 Г 35 Чаповская К.Л. 

18.  Для детей и родителей 

мастер - класс "Зарядка 

юных чемпионов" (стадион 

гимназии) 

9 октября 09.30 2-4 кл. 50 Новикова Е.М. 

 

 
 


		2024-10-07T15:48:09+0400
	Корнилин Андрей Робертович




